

Latvijas Muzeju padomes sēdes PROTOKOLS

2023. gada 11.decembrī
Sēde sākas plkst.: 10:00.

Nr. 155

Sēdi vada: padomes priekšsēdētāja Iveta Derkusova.

Protokolē: KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vecākā referente Evija Smiltiece.

Piedalās Latvijas Muzeju padomes balsstiesīgie locekļi:

Agris Šmits, Agrita Ozoliņa, Evita Kusiņa-Koļesņika, Iveta Derkusova, Iveta Ruskule, Kristīne Skrīvere, Sandra Ozoliņa, Toms Ķikuts, Valda Dārgais, Zane Grīnvalde.

Nepiedalās: Aigars Urtāns, Antra Medne, Ināra Dundure, Lolita Tomšone, Inta Baumanē, Uldis Zariņš.

Piedalās:

Daina Ratniece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vadītāja vietniece; Evija Smiltiece, KM Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļas vecākā referente.

Darba kārtība:

- 1. Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Digitālā kultūras mantojuma platformas noteikumi”.**
- 2. Par Digitālā kultūras mantojuma padomes sastāvu.**
- 3. Par Muzeju padomes tikšanos ar kultūras ministri A.Loginu.**

1. Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Digitālā kultūras mantojuma platformas noteikumi”

I.Derkusova informē par aktuālo situāciju saistībā ar Ministru kabineta noteikumu projektu “Digitālā kultūras mantojuma platformas noteikumi” sagatavošanu. Ir saņemts solījums, ka Ministru kabineta noteikumu projektā minēto ‘Platformas lietošanas noteikumu’ projekta izstrādes un saskaņošanas gaitā notiks konsultācijas ar muzeju nozari.

I.Derkusova īsi iepazīstina ar Muzeju padomes iesniegtajiem iebildumiem un ieteikumiem par Ministru kabineta noteikumu projektu “Digitālā kultūras mantojuma platformas noteikumi” un aicina izteikt komentārus.

Debatēs par Ministru kabineta noteikumu projektu piedalās I.Derkusova, I.Ruskule, T.Ķikuts, Z. Grīnvalde, D. Ratniece.

Tiek apspriesti atsevišķi projekta noteikumu punkti, kuros definēti muzeju nozarei būtiski jautājumi un kuros noteikti būtu iekļaujami papildinājumi un precizējumi.

Padome vienojas iebildumus, papildinājumus par Ministru kabineta noteikumu projekta “Digitālā kultūras mantojuma platformas noteikumi” redakciju iesniegt rakstiski K.Banderei, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Digitālās attīstības departamenta direktorei.

2. Par Digitālā kultūras mantojuma padomes sastāvu

D.Ratniece informē, ka tiek veidots jauns Digitālā kultūras mantojuma padomes sastāvs un Kultūras ministrija lūdz Muzeju padomi delegēt savu pārstāvi darbam šajā padomē.

Padome vienojas, ka Digitālā kultūras mantojuma padomes sastāvā Latvijas Muzeju padomi pārstāvēs I.Derkusova.

3. Par Muzeju padomes tikšanos ar kultūras ministri A.Loginu

I.Derkusova atgādina par gaidāmo tikšanos ar kultūras ministri 2023.gada 13.decembrī. Norāda, ka, ņemot vērā tikšanās ierobežoto laiku, būtu jāvienojas par muzeju nozares aktuālākajām problēmām, ar kurām būtu jāiepazīstina un kuras būtu jāapspriež ar kultūras ministri.

Diskusijā piedalās Iveta Derkusova, Zane Grīnvalde, Agrita Ozoliņa, Daina Ratniece, Iveta Ruskule.

Vienojas, ka I.Derkusova sagatavos koncentrētu informāciju par muzeju nozares prioritātēm, ar kurām Muzeju padome vēlas iepazīstināt kultūras ministri.

Sēdi slēdz plkst. 11.35.

Sēdes vadītājs

Iveta Derkusova

Protokolists

Evija Smiltiece